

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 121/2015

Data do Processo: 20/10/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de materiais e ferramentas que serão utilizados na confecção da decoração natalina desta municipalidade, com recursos próprios, conforme Anexo I, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 106/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Novembro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 121/2015, Licitação nº 94/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pela secretaria da administração. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 8032 - Ileni Maria Royer - Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alicate bico chato tamanho 06	UN	2,00	MUNDIAL	0,0000	14,50	29,00
11	Tecido tipo cetim vermelho com largura mínima de 1.5mts	MT	30,00	IMPORTADO	0,0000	9,50	285,00
17	Tecido TNT cor branco, gramatura 40, largura mínima 1.40 m	MT	50,00	CATARINENSI	0,0000	1,10	55,00
18	Tecido Tnt cor preta, gramatura 40, largura mínima 1.40m	MT	250,00	CATARINENSI	0,0000	1,05	262,50
19	Tecido Tnt cor dourado, largura mínima 1.40 m	MT	50,00	CATARINENSI	0,0000	6,50	325,00
20	Tecido Tnt cor vermelha(natal), gramatura 40, largura mínima 1.40m	MT	100,00	CATARINENSI	0,0000	1,10	110,00
21	Fibra siliconada, cardada, 100% poliéster pte de 1 kg	Pote	5,00	ALTENBURG	0,0000	12,00	60,00
22	Tecido Tnt cor vermelha(natal), gramatura 40, largura mínima 1.40m	MT	50,00	ALTENBURG	0,0000	8,45	422,50
Total do Participante ----->							1.549,00

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Solvente para tintas lata de 18 lts	lata	1,00	FARBEN	0,0000	175,00	175,00
3	TINTA AUTOMOTIVA COR BRANCA 3.6 LTS	lata	2,00	FARBEN	0,0000	99,00	198,00
4	TINTA AUTOMOTIVA COR VERDE LATA 3.6 LTS	lata	2,00	FARBEN	0,0000	99,00	198,00
5	TINTA AUTOMOTIVA COR VERMELHA 3.6 LTS	lata	10,00	FARBEN	0,0000	99,00	990,00
6	Cordão decorativo luminoso, com 200 micro lâmpadas claras, 220 volts, comprimento mínimo de 15.50 mts	UN	230,00	G LIGHT	0,0000	35,50	8.165,00
10	Tinta spray 360 ml, cores vermelho, verde, branco, amarelo	UN	20,00	LUKSCOLOR	0,0000	15,00	300,00
12	Tinta spray metálica ouro 360 ml	UN	20,00	LUKSCOLOR	0,0000	15,00	300,00
Total do Participante ----->							10.326,00

Participante: 9148 - ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Juta (estopa) tecido com largura mínima de 90 cm cor verde	MT	10,00	ESTRELA VERD	0,0000	11,90	119,00
9	Juta (estopa) tecido, com largura mínima de 90 cm cor vermelha	MT	10,00	ESTRELA VERD	0,0000	11,70	117,00
15	Tecido Tnt estampado com motivos natalinos, largura de 1.40 m	MT	50,00	ESTRELA VERD	0,0000	5,30	265,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 121/2015

Data do Processo: 20/10/2015

Folha: 2/3

Participante: 9148 - ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Tecido TNT cor verde (natal) gramatura 40 largura mínima 1.40 m	MT	150,00	ESTRELA VERD	0,0000	1,20	180,00
Total do Participante ----->							681,00

Participante: 9248 - Loja Triches Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Tecido acoplado 0.5 mm cor ouro (lâmina de alumínio com filme colado com espuma de polietileno de 5 mm)	MT	30,00	TNT	0,0000	23,90	717,00
14	Tecido acoplado 0.5 mm cor vermelho (lâmina de alumínio com filme colado com espuma de polietileno de 5 mm)	MT	30,00	TNT	0,0000	19,30	579,00
Total do Participante ----->							1.296,00

Participante: 9604 - MAURO PETZOLD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Juta (estopa) tecido com largura mínima de 90 cm cor cru	MT	20,00	CASTANHAL	0,0000	6,85	137,00
Total do Participante ----->							137,00
Total Geral ----->							13.989,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 5 de Novembro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAURO PETZOLD - - SÓCIO ADMINISTRADOR
MAIKEL FREY - - SÓCIO ADMINISTRADOR
FERNANDO GASSEN - - CREDENCIADO
ROSANI MARIA NICODEM - - SÓCIA ADMINISTRADORA
GIANA TRICHES REIS - - CREDENCIADA

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2015 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 121/2015
Data do Processo: 20/10/2015

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

I LENI MARIA ROYER

- - SÓCIA ADMINISTRADORA